Berger, Inventaires et documenis 4, S. 172 Nr. 5153, aus A.

Der Name des Schreibers wird nicht genannt. Aufiraggeber der Ausfertigung war Bonauentura
de Senis (siehe auch D 45). Zu diesem, der auch als Ubersetzer titig war, vgl. Schlieben, Ver-
spielte Macht S. 158, 199, 207 f.

Zur Sache vgl. Daumet, Relations S. 12 ff.

Alfonsus dei gratia Romanorum rex semper augustus, Castelle, Toleti, Legionis, Gal-
letie, Sibilie, Cordube, Murcie, Giennii et Algarbii rex omnibus presentes litteras inspecturis
gratiam suam et dilectionis affectum. Vestra noverit universitas manifeste, quod nos no-
mine nostro facimus, constituimus ac etiam ordinamus dilectos nobis in Christo venerabilem
et religiosum fratrem Ioh(ann)em Martini de ordine Minorum, Gadicen(sem) electum, et
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Henricum dictum Tuscanum, militem et imperialis maiorem portarium aule nostre, presentes
et suscipientes ac eorum quemquam in solidum nostros ydoneos et legittimos atque suffici-
entes procuratores ad contrahendum matrimonium inter Fernandum primogenitum nostrum
et dominam Blancam, filiam domini Ludouici dei gratia illustris regis Francorum, et ad trac-
tandum, faciendum et recipiendum omnia pacta omnesque conditiones et promissiones, que
ad matrimonium vel sponsalia pertinent et fuerint oportuna, necnon et ad statuendum simili-
ter et ordinandum dotem atque dotalitium sive arras et quemcumque modum seu quamcum-
que formam solutionis etiam super ipsis et ad iurandum in animam nostram de observandis
omnibus, que iidem nostri procuratores vel ipsorum alter nomine nostro in hoc negotio fe-
cerint, et generaliter et specialiter ad omnia alia et singula facienda, que circa predicta vel
eorum aliqua seu aliquod necessaria fuerint et sibi magis pro nobis viderint expedire. In qui-
bus predictis omnibus et singulis plenum atque liberum et generale mandatum damus prefa-
tis nostris procuratoribus et cuilibet eorum in solidum et liberam concedimus facultatem.
Promittentes sub ypotheca bonorum nostrorum nos ratum et firmum perpetuo habituros,
quicquid per eosdem procuratores vel ipsorum alterum super premissis tractatum, actum seu
statutum fuerit et quocumque modo etiam ordinatum. In cuius rei testimonium et evidentiam
pleniorem presentes litteras fieri iussimus et nostri pendentis sngilli®* munimine roborari.

Dat. Sibilie, rege imperante, X° mensis maii, anno domini M°CC°LX? sexto.
Bonauentura de Senis per alium scribi fecit.

(S.P.D.)

45.

Der Infant Ferdinand ermdchtigt mit Zustimmung und unter dem Siegel sei-
nes Vaters Alfons, Romanorum regis semper augusti, den Franziskaner Jo-
hannes Martini, Elekt von Cadiz, sowie den Ritter Heinrich Tuscanus,
Obertiirwdrter des kaiserlichen Palastes, einen Heiratsvertrag zwischen
ihm und Blanca, der Tochter Konig Ludwigs (IX.) von Frankreich, abzu-
schlief3en.

1266 Mai 10, Sevilla.

Original in den Archives Nationales Paris, J. 599, Castille, n® 5" (4).

Auf der Riickseite von etwa gleichzeitiger Hand: domini (davor einige verblasste Buchstaben) F.
infantis (darunter ein weiterer, stark verblasster Vermerk), von einer zweiten, etwa gleichzeiti-
gen Hand: Procuratorium Fernandi primogeniti regis Castelle super contrahendo matrimonio
cum domina Blancha M°CC°LXVI®.

44.a)so A b) siehe Vorbemerkung

84 DIE URKUNDEN ALFONS’

Das Siegel Ferdinands fehlt. Von den roten Seidenfiiden, die durch zwei nebeneinander liegende,
durch Plica und Urkundenpergament gestochene rautenformige Locher hindurchgezogen wur-
den, ist noch ein Rest erhalten. Beim in der gleichen Weise angebrachten, an roten Seidenbdn-
dern hingenden und an den Rindern stark beschddigten Siegel Alfons’ handelt es sich um das 1.
romische Konigssiegel, auf dessen Vorderseite in der Umschrift noch [ROM]JANORVM :zu er-
kennen ist.

Berger, Inventaires et documents 4, S. 173 Nr. 5154, aus A. — Daumet, Relations S. 149 Nr. 3,
aus A.

Der Name des Schreibers wird nicht genannt. Aufiraggeber der Ausfertigung war wie in D 44
Bonauentura de Senis.
Zur Sache vgl. Daumet, Relations S. 12 ff.

Omnibus notum sit presentes litteras inspecturis, quod nos infans Fernandus primoge-
nitus et heres domini Alfonsi dei gratia Romanorum regis semper augusti, Castelle, Toleti,
Legionis, Galletie, Sibilie, Cordube, Murcie, Gienn(ii) et Algarbii regis illustris de volunta-
te, consilio, mandato et expresso consensu eiusdem nostri patris facimus, constituimus ac
etiam ordinamus venerabilem in Christo fratrem Ioh(ann)em Martini de ordine Minorum,
Gadicen(sem) electum, et Henricum dictum Tuscanum, militem et maiorem portarium impe-
rialis aule patris nostri prefati, presentes et suscipientes et quemlibet eorum in solidum no-
stros ydoneos atque legitimos et sufficientes procuratores ad contrahendum nomine nostro
ac vice sponsalia cum domina Blancha, filia domini Ludouici dei gratia regis Francorum il-
lustris, et ad consenciendum in eadem per verba de presenti, in quam et nos ipsi ex tunc eti-
am consentimus et eam in uxorem recipimus, necnon et ad recipiendum ab ea consensum in
nos consimilem versa vice, ratum habituri et gratum, quicquid per eosdem procuratores vel
eorum alterum actum, contractum seu procuratum fuerit in hac parte. In cuius rei testimoni-
um et evidentiam pleniorem presentibus litteris sigillum nostrum duximus apponendum,
quas etiam similiter ad preces nostras supradictus noster pater sigilli sui duxit munimine ro-
borandas.

Dat. Sibilie, rege imperante, X° mensis maii, anno domini M°CC°LX" sexto.
Bonauentura de Senis per alium scribi fecit.

(S.P.D.)* (S.P,)°

45. a) siche Vorbemerkung b) siehe Vorbemerkung
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46.

Alfons, Romanorum rex semper augustus, Konig von Kastilien etc., beur-

kundet das Eheversprechen, das Ferdinand, sein Erstgeborener, und Blan-

ca, die Tochter Konig Ludwigs (IX.) von Frankreich, abgegeben haben.
1269 Juli 13, Toledo.

Original in den Archives Nationales Paris, J. 599, Castille, n® 7 (A).

Auf der Riickseite von etwa gleichzeitiger Hand: Consensus matrimonii inter dominum
Fernandum et dominam Blancham de Francia. M°CCLXIX®".

Ein Fragment des kastilischen Kénigssiegels héingt an roten Seidenfdden.

Berger, Inventaires et documents 4, S. 370 Nr. 5555, aus A.

Schreiber war Ruffinus de Parma, vgl. Einleitung S. XL1.
Zur Sache vgl. Daumet, Relations S. 14 f.

Alfonsus dei gratia Romanorum rex semper augustus et Castelle, Toleti, Legionis,
Gallecie, Ispalis, Cordube, Murcie, Gihennii et Algarbii rex universis presentes litteras in-
specturis salutem. Notum facimus, quod constitutus in presentia nostra dilectus primo-
genitus noster infans Fernandus presentibus Sancio archiepiscopo Toletan(o), A. Palen-
t(ino), M. Legion(ensi), F. Segobien(si), L. Segont(ino) episcopis et presente magistro Guil-
lilelm)o de Castro Eraudi, canonico Remen(si), illustris regis Francie clerico ac nuncio ad
nostram presentiam destinato et procuratore constituto ac nuncio speciali a nobili domicella
domina Blancha, dicti regis Francie filia, ad consentiendum matrimonialiter et per verba ma-
trimonialem consensum exprimentia de presenti pro ipsa domina B. et vice ac nomine ipsius
in predictum infantem filium nostrum tamquam in virum suum legittimum?, et ad recipien-
dum a predicto infante filio nomine ac vice ipsius domine B. consensum mutuum in eandem
per verba de presenti sufficientia ad matrimonium contrahendum, prout in procuratorio et
mandato inde confecto, sigillis R. Albanen(sis) episcopi, apostolice sedis legati, fratris Od-
donis Rotomagen(sis) archiepiscopi, Guidonis Altisiodoren(sis) ac Oddonis Baiacen(sis)
episcoporum sigillato ac nobis ostenso plenius continetur, in predictam dominam Blancham
matrimonialiter consensit et ipsam in uxorem suam recepit per verba de presenti ab ore ipsi-
us infantis Fernandi prolata sufficientia ad matrimonium contrahendum, predicto magistro
Guilli(elm)o procuratore pro ipsa domina Blancha et vice ac nomine ipsius dicti infantis
Fernandi filii nostri petente ac recipiente consensum. In cuius rei testimonium has patentes
litteras fieri iussimus nostri sigilli munimine communitas.

Dat. apud Toletum, rege mandante, tercio idus iulii, anno domini millesimo ducente-
simo sexagesimo nono.

Ruffinus de Parma scripsit.

(S.P.)b

46. a) u verbessert A b) siehe Vorbemerkung
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47.

Alfons, Romanorum rex semper augustus, Konig von Kastilien etc., ermdch-
tigt Petrus Cabegon, Notar Ferdinands, des Erstgeborenen und Thronfol-
gers Alfons’, die Zahlung der von Konig Ludwig (IX.) von Frankreich an-
ldsslich der Verheiratung seiner Tochter Blanca mit Ferdinand zugesagten
10.000 Pfund Turnosen einzufordern.

1270 Mdrz 31, Burgos.

Original in den Archives Nationales Paris, J. 599, Castille, n® 10 (A).

Auf der Riickseite eine Federprobe: lIste; von Hand des 14. Jh.: Procuratorium regis Castelle
tunc regis Romanorum ad petendum XM libr(arum) Tur(onensium) a rege Francie Ludouico,
quas promiserat dare in dotem Blanche filie sue in contractu matrimonii inter Ferrandum filium
dicti regis Castelle et ipsam facti MCCLXX.

An einer geflochtenen, durch ein durch Plica und Urkundenpergament gestochenes rautenférmi-
ges Loch gezogenen Hanfschnur hingen zwei Siegelreste von der Riickseite des 1. rémischen
Kdnigssiegels, worauf die Schreibweise CASTIL hindeutet.

Berger, Inventaires et documents 4, S. 426 Nr. 5653, aus A.

Der Name des Schreibers wird nicht genannt. Uberbringer des kgl. Beurkundungsbefehls war
Petrus Arnaldi, siehe Einleitung S. XXX.

Zur Sache vgl. Daumet, Relations S. 16 und D Al5.

Uber die erhaltene Summe stellte Petrus Cabegon am 9. Juni 1270 in Paris eine Quittung aus
(Berger, Inventaires et documents 4, S. 447 Nr. 5704).

Noverint universi presentem paginam inspecturi, quod nos Alffonsus dei gratia Ro-
manorum rex semper augustus et Castelle, Toleti, Legionis, Gallecie, Sibill(e), Cord(ube),
Murgie, Gien(nii) et Algarb(ii) rex ffacimus, constituimus et ordinamus nostrum procurato-
rem et certum nuntium, presentem et mandatum suscipientem, dilectum fidelem et familia-
rem nostrum Petrum Cabegon, notarium infantis Fferrandi, nostri primogeniti et heredis, ad
petendum et recipiendum loco et nomine nostro et dicti inffantis Fferrandi, nostri primoge-
niti, decem milia librarum Turonensium ab illustre Lodouico, rege Franc(ie), quas convenit
et promisit dare in dotem dicto inffanti Fferrando cum Blanca, filia sua karissima, nuru no-
stra, uxore prefati inffantis Ferrandi, nostri filii, et solvere nostris nuntiis, quos ad eum ad
recipiendam dictam pecuniam mitteremus, dantes eidem plenam et liberam potestatem pe-
tendi et recipiendi dictas decem milia librarum Turonensium a dicto rege Ffranc(ie) et fa-
ciendi finem et refutationem et pactum de ulterius non petendo et cartam absolutionis pro
nobis et dicto inffante Fferrando, filio nostro, de dicte pecunie quantitate, et promittentes
pro nobis et dicto filio nostro ratum et firmum habere perpetuo et non contra venire, quic-
quid prefatus procurator noster fecerit, receperit, ordinaverit et firmaverit in premissis. In
cuius rei testimonium presens procuratorium fieri iussimus et sigilli nostri munimine robora-
Ii.